UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2516/SKHĐT-HTDNKN     Đồng Tháp, ngày  16  tháng  9  năm 2022

V/v xin chủ trương phối hợp tổ chức

Hội thảo “Đổi mới sáng tạo ngành

nông nghiệp thông qua ứng dụng

công nghệ tại tỉnh Đồng Tháp”

                                   Kính gửi:  Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Tiếp nhận Công văn số 127/TTĐMST-HTDN ngày 13/9/2022 của Trung

tâm Đổi mới sáng tạo Quốc gia (NIC) - Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc mời phối

hợp tổ chức Hội thảo “Đổi mới sáng tạo ngành nông nghiệp thông qua ứng dụng

công nghệ tại tỉnh Đồng Tháp”. Theo đó, NIC đề nghị phối hợp với Sở Kế hoạch

và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trong việc tổ chức Hội thảo

nhằm giúp các doanh nghiệp tỉnh Đồng Tháp tìm hiểu, tiếp cận kiến thức, kinh

nghiệm về nông nghiệp tri thức, nông nghiệp thông minh thông qua đổi mới sáng

tạo và ứng dụng công nghệ. Đồng thời, góp phần nâng cao năng lực hỗ trợ đổi mới

sáng tạo cho doanh nghiệp và cơ quan quản lý nhà nước tỉnh Đồng Tháp.

Về chương trình và Diễn giả, NIC hỗ trợ mời các Diễn giả trong lĩnh vực

công nghệ hỗ trợ sản xuất nông nghiệp như ông Nguyễn Thanh Mỹ - Chủ tịch Tập

đoàn Mỹ Lan, ông Lục Mạnh Tùng – Chuyên gia tư vấn Công ty Neotiq – Pháp,

ông Nguyễn Đức Tùng – Tổng thư ký Hiệp hội nông nghiệp số Việt Nam (VIDA).

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận thấy việc tổ chức Hội thảo “Đổi mới sáng tạo

ngành nông nghiệp thông qua ứng dụng công nghệ tại tỉnh Đồng Tháp” là cần thiết.

Do đó, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề xuất UBND Tỉnh xem xét, cho phép Sở Kế hoạch

và Đầu tư phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn và Trung tâm Đổi

mới sáng tạo Quốc gia - Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổ chức buổi Hội thảo trên, trong

đó có sự tham gia của một số chuyên gia về nông nghiệp trong và ngoài nước.

Chương trình Hội thảo do NIC đề xuất như sau:

1. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian: từ 8:00 – 11:15, ngày 29/9/2022 (thứ Năm).

- Địa điểm: Hội trường UBND Tỉnh (Số 12 đường 30/4, Phường 1, thành

phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp).

2. Thành phần tham dự: Dự kiến khoảng 120 đại biểu tham dự gồm:

2.1. Ngoài tỉnh:

- Đại diện Trung tâm Đổi mới sáng tạo Quốc gia - Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

2

- Các chuyên gia về nông nghiệp trong và ngoài nước.

2.2. Trong tỉnh:

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo một số Sở, ngành Tỉnh; các Tổ chức chính trị - xã hội Tỉnh.

- Đại diện các Hiệp hội, Hội, Câu lạc bộ doanh nghiệp.

- Các doanh nghiệp, dự án khởi nghiệp trong lĩnh vực nông nghiệp.

(đính kèm Công văn và Chương trình do NIC đề xuất)

Về kinh phí phối hợp tổ chức thực hiện từ nguồn kinh phí ngoài khoán đã giao

cho Trung tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp và Khởi nghiệp.

Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- VP UBND Tỉnh (p/h);

- Các Sở: NNPTNT, NGV (p/h);

- BLĐ Sở;

- Lưu VT, HTDNKNlmk.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Ngọc Đào

		2022-09-16T16:35:18+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!